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Utmaningar på arbetsmarknaden 

Förändringar i samhället gör det allt svårare att rekrytera 
på traditionellt sätt, att finna och attrahera rätt målgrupp, 
välja rätt medarbetare och att lyckas med introduktionen av 
en nyanställd och skapa engagemang.

NÅGRA TRENDER SOM PÅVERKAR FÖRETAGENS 
REKRYTERING AV NYA MEDARBETARE

Mediakonsumtion
En splittrad mediabild drivet av alltfler digitala kanaler gör 
det svårare att finna rätt målgrupp. Från centralistisk
infrastruktur daterad 1970 till moderna heterogena nät-
verk.

Familjen i fokus
Barn och familj alltmer i fokus hos de yngre generationerna 
där arbete och karriär kommer i andra hand och livspusslet 
i första hand. Geografi, skola, barnomsorg, bostadssitu-
ation, pendlingsavstånd, arbetstider, arbetsmarknad för 
medföljande blir avgörande faktorer.

IQ, EQ eller Street Smart
Standardiserade personlighetstester enligt 80-talsteorier 
leder till test av för arbetsuppgifterna oväsentliga egen-
skaper. Allt viktigare mjuka faktorer såsom attityd, engage-
mang, intuition och praktisk förmåga missas.

Hård konkurrens på en global marknad
Konkurrenstrycket kräver unika affärsmodeller. Kräsna, 
välinformerade konsumenter driver fram kortare serier, 
unika produkter och högre krav på tjänster. Vilket kräver 
engagerade medarbetare.

Intern kultur
Gruppdynamik och intern kultur avgör trivsel och engage-
mang. Medarbetarnas engagemang påverkar effektivitet 
och resultat allra mest.

Introduktion
Även enkla jobb har blivit svåra. Kvalificerade arbetsupp-
gifter kräver en välplanerad introduktion av nya medarbe-
tare.

Kompetensutveckling
De yngre generationerna, och indirekt marknaden, ställer 
krav på kontinuerlig kompetensutveckling för att öka eller
bibehålla konkurrenskraften.

Digitalt distansarbete
Kräver ledarskap byggt på förtroende istället för kontroll. 
Möjlighet till distansarbete för tjänstebaserade arbetsupp-
gifter alltmer ett krav. Vilket sparar miljö och tid samt gör 
det geografiska området för en rekrytering större.

KONKLUSION
För att bibehålla konkurrenskraften blir fokus på företagets 
affärsmodell (företagets strategi och beteende på markna-
den och relation till kund) alltmer viktig. 

Om det skulle gå att anställa en ny medarbetare (ex.vis från 
ett konkurrerande företag) som blir produktiv från dag 1 
är troligen affärsmodellen i sig inte konkurrenskraftig utan 
alltför lika konkurrentens. En budgivning ex.vis med jäm-
förelsevis högre lön för att locka nya medarbetare är inte 
långsiktigt framgångsrikt.

Inte ens grundläggande kunskaper i någon teknik eller 
arbetsuppgift liknande kan förutsättas ge en lyckad rekry-
tering. 

Det är istället den interna kulturen i företaget som blir allt 
viktigare, särskilt för de yngre generationerna. Engage-
mang hos medarbetarna kräver ett ledarskap som bygger 
en kultur som odlar detta.

Trenden i alltfler rekryteringar går därför mer och mer mot 
att den sökandes attityd blir viktigare än formell utbildning 
eller erfarenhet av arbetsuppgiften ifråga. Urvalet i en 
rekrytering blir därför snarare viktigare utifrån de person-
liga egenskaperna än formaliteter såsom utbildning och 
erfarenhet.

En introduktionsplan för varje nyrekrytering blir också 
därför ett måste. En introduktion där såväl unika tillverk-
ningsmetoder som internt och externt informationsflöde, 
förhållningssätt till kollegor och kunder behöver läras ut och 
informeras om innan den nyanställde kan känna sig trygg i 
sitt arbete. I den processen bör även utvalda delar av före-
tagets medarbetare och funktioner delta, inte bara ”che-
fen”. En introduktionsplan påbörjas också från Dag 1, en väl 
förberedd sådan. Alltför många nyrekryteringar misslyckas 
om inte vikten av en gedigen introduktion genomförs.


